
1 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
         (Φο.Δ.Σ.Α.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 
 

 
 
    
  

           Αριθμός Συνεδρίασης   : 28η 
           Αριθμός Απόφασης       : 334/15-11-2022 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ 28ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
ΘΕΜΑ 4ο: ΈΓΚΡΙΣΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΣΜΑ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ», ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
806.451,61 ΕΥΡΩ (ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α. 24%), ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ 
ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ. 
 

 Σήμερα την 15η Νοεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 έως 15:30, 
πραγματοποιήθηκε δια τηλεδιάσκεψης (μέσω της πλατφόρμας Cisco Webex Meetings) η 28η 

Συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, κατόπιν από την υπ’ αριθ. 
16099/11-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Μιχαήλ Γεράνη, η οποία 
επιδόθηκε-γνωστοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 78 
του Ν.4954/2022, το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και 
τις υπ’αριθμ. 374/ΑΠ39135/30-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και 380/ΑΠ 39456/15-06-
2022 (ΑΔΑ: ΩΖ2Χ46ΜΤΛ6-97Χ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 
  Διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα και τα επτά (7) μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                       

1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος του Δ.Σ.) 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ (Αντιπρόεδρος της Δ.Σ)  
3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ (Μέλος) 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ (Μέλος) 
5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ (Μέλος) 
6. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ (Μέλος) 
7. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 

 
 
Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Εκτελεστική Επιτροπή 
αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον δύο (2) έκτακτων θεμάτων, σύμφωνα με το 
άρθρο 75 παρ. 3, του Ν. 3852/2010, όπως  τροποποιήθηκε από το άρθρο 77 παρ. 3 
του Ν. 4555/2018. 
 
  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη γραμματέα της Εκτελεστικής Επιτροπής, κα Κυριακή 
Ιωαννίδου. Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: ΨΧΣΑΟΞΧΝ-0ΞΝ



2 
 

 
Θέμα 4ο  
  Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με την «Έγκριση 
μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για τον διαγωνισμό του Έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή Υποδομών Σταθμού Μεταφόρτωσης ΣΜΑ Κασσάνδρας», προϋπολογισμού 
806.451,61 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής», έθεσε υπόψη των μελών της Εκτελεστικής 
Επιτροπής την υπ’αριθμ. 16035/11-11-2022 εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στο σκεπτικό της οποίας αναφέρονται τα ακόλουθα: 
 
 «Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010, άρθρο 72 παρ.1 και του ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες και λειτουργίες 
του Συνδέσμου», άρθρο 247 

2. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/2016), «Δημόσιες συμβάσεις έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), άρθρο 221 

3. Την με αρ. 295/2022 (ΑΔΑ: 6ΩΙΚΟΞΧΝ-6Ξ5) Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Έγκριση Τεχνικής 
Μελέτης, Τευχών δημοπράτησης, Διακήρυξης και ημερομηνίας διαγωνισμού του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΣΜΑ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ» 
(ενδεικτικού προϋπολογισμού 1.000.000,00€ ΜΕ Φ.Π.Α.). 

4. Την με αριθμ. 14365/07.10.2022 Περίληψη Διακήρυξης με θέμα «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΣΜΑ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ» (ΑΔΑ:ΨΘΩΨΟΞΧΝ-Λ19, 
ΑΔΑΜ: 22PROC011385741) 

5. Τη Διακήρυξη με θέμα «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΣΜΑ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ» (ΑΔΑΜ: 22PROC011385842) 

6. Την από 11.10.2022 δημοσιοποίηση των στοιχείων της σύμβασης (α)στον Ελληνικό 
Τύπο και (β)στην ιστοσελίδα του κυρίου του έργου  
 

Την με αρ. 308/2022 (ΑΔΑ: ΨΨΤΙΟΞΧΝ-7Ε7) Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού για τον ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό κάτω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή του έργου με 
τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΣΜΑ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ», 
Εκτιμώμενης Αξίας 1.000.000,00 ΕΥΡΩ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 
Εισηγούμαστε την μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για τον 
διαγωνισμό του Έργου με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 
ΣΜΑ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ», προϋπολογισμού 806.451,61 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής, όπως αυτή είχε οριστεί για την 9η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10.00 πμ, δεδομένης της με αριθμ.πρωτ.299/08.11.2022 Ανακοίνωσης που εξέδωσε η 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με θέμα “Κάλεσμα συμμετοχής στην 24ωρη απεργία της 9ης Νοέμβρη”. 
Σε συνέχεια των ανωτέρω και λαμβανομένης υπόψιν της ηλεκτρονικής αλληλογραφίας με τον 
Πρόεδρο, την Αναπληρώτρια Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής του εν λόγω Διαγωνισμού, 
διαπιστώθηκε αδυναμία συγκρότησης του οργάνου, λόγω της συμμετοχής του Προέδρου της 
επιτροπής, της Αναπληρώτριας Προέδρου και των λοιπών μελών της επιτροπής στην απεργία 
που αναφέρθηκε.  
Κατόπιν αυτών προτείνεται ως νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών η Παρασκευή 
18.11.2022  και ώρα 10:00. 
Εισηγούμαστε  ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής να προβεί στην υπογραφή 
ανακοίνωσης περί της νέας ημερομηνίας και ώρας αποσφράγισης των προσφορών του 
διαγωνισμού και να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ 

ΑΔΑ: ΨΧΣΑΟΞΧΝ-0ΞΝ



3 
 

Κεντρικής Μακεδονίας (www.fodsakm.gr). Επίσης η παρούσα να καταχωρηθεί στο Εθνικό 
Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για τον εν λόγω Διαγωνισμό με Α/Α 
192538». 
 
  Αφού τελείωσε η εισήγηση ακολούθησε διαλογική συζήτηση. Στη συνέχεια ο Πρόεδρος 
κάλεσε την Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
  Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας 
έχοντας υπόψη της όλα τα ανωτέρω και: 
 Το άρθρο 97 του Ν. 3463/2006, 
 Τα άρθρα 72 και 75 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  
 Την υπ’ αριθ. 1/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. 

Κεντρικής Μακεδονίας (Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Δ.Σ. στην Εκτελεστική Επιτροπή 
του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας): 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
1. Αποδέχεται ως νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών την Παρασκευή 

18.11.2022  και ώρα 10:00. 
2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής να προβεί στην υπογραφή 

ανακοίνωσης περί της νέας ημερομηνίας και ώρας αποσφράγισης των προσφορών του 
διαγωνισμού και να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Περιφερειακού Συνδέσμου 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας (www.fodsakm.gr). 
Η παρούσα να καταχωρηθεί στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) για τον εν λόγω Διαγωνισμό με Α/Α 192538 
 

Η αποστολή της ψήφου των παρόντων μελών της Ε.Ε. πραγματοποιήθηκε σύμφωνα 
με τις εγκυκλίους 40/ΑΠ 20930/31-03-2020 και 426/ΑΠ 77233/13-11-2020 του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  334/2022. 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  

 
 

       ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ                                                          ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 
           Πρόεδρος Δ.Σ.                ΠΕ Διοικητικού 
  Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΣΑΟΞΧΝ-0ΞΝ


		2022-11-16T12:34:31+0200
	Athens




